
Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 16 - ENCARGOS GERAIS DO MUNÍCIPIO

Tipo: 01 - TEMÁTICO

Programa: 5324 - OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

Objetivo:  DESENVOLVER AÇÕES RELACIONADAS AO PAGAMENTO DE DESPESA DE EXERCICIOS ANTERIORES.

Público Alvo:  .

Ação:  2617 - ENCARGOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES INERENTES ÀS AÇÕES E SERVIÇOS NA ÁREA DE SÁUDE

Descrição:  PAGAMENTO  DE DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES, RESTOS À PAGAR COM PRESCRIÇÃO INTERROMPIDA E DE COMPROMISSOS

RECONHECIDOS

Finalidade:  DESENVOLVER ATIVIDADES RELACIONADAS COM O PAGAMENTO DE DESPESAS  DE EXERCÍCIOS ANTERIORES, RESTOS À PAGAR COM

PRESCRIÇÃO INTERROMPIDA E COM OS COMPROMISSOS RECONHECIDOS, INERENTES AO SETOR DA SAÚDE

Unidade Orçamentária:  102 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DAS FINANÇAS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES QUITADOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 472.5001.301.367 41 11 1356.719 2.580.586450.000

1.301.367Total da Ação 356.719 450.000 472.500 2.580.586

Ação:  2618 - ENCARGOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES INERENTES ÀS AÇÕES E SERVIÇOS NA ÁREA DE EDUCAÇÃO

Descrição:  PAGAMENTO DE DESPESAS DE EXERCÍCIOS ENCERRADOS, RESTOS À PAGAR COM PRESCRIÇÃO INTERROMPIDA E DE COMPROMISSOS

RECONHECIDOS

Finalidade:  DESENVOLVER ATIVIDADES RELACIONADAS COM O PAGAMENTO DE DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES, RESTOS À PAGAR COM

PRESCRIÇÃO INTERROMPIDA E COM OS COMPROMISSOS RECONHECIDOS,INERENTES AO SETOR DE EDUCAÇÃO

Unidade Orçamentária:  102 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DAS FINANÇAS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS GERAIS DA DIVÍDA PÚBLICA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 787.5002.466.431 41 11 11.520.000 5.523.931750.000

2.466.431Total da Ação 1.520.000 750.000 787.500 5.523.931

Ação:  7051 - ENCARGOS GERAIS DA DÍVIDA PÚBLICA, INERENTES AS ÁÇÕES DA ÁREA DE  EDUCAÇÃO

Descrição:  DESENVOLVER ATIVIDADES RELACIONADAS COM O PAGAMENTO DOS ENCARGOS GERAIS DA DÍVIDA PÚBLICA CONTRATADA

Finalidade:  DESENVOLVER ATIVIDADES RELACIONADAS COM O PAGAMENTO DOS ENCARGOS GERAIS DA DÍVIDA PÚBLICA CONTRATADA

Unidade Orçamentária:  102 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DAS FINANÇAS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROCESSO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS GERAIS DA DÍVIDA PÚBLICA, INERENTES AS ÁÇÕES DA ÁREA DE  EDUCAÇÃO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 9.555.0007.752.595 41 11 17.752.595 34.160.1909.100.000
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7.752.595Total da Ação 7.752.595 9.100.000 9.555.000 34.160.190

Ação:  7052 - ENCARGOS GERAIS DA DÍVIDA PÚBLICA, INERENTES ÀS AÇÕES E SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE

Descrição:  DESENVOLVER ATIVIDADES RELACIONADAS COM O PAGAMENTO DOS ENCARGOS GERAIS DA DÍVIDA PÚBLICA CONTRATADA

Finalidade:  DESENVOLVER ATIVIDADES RELACIONADAS COM O PAGAMENTO DOS ENCARGOS GERAIS DA DÍVIDA PÚBLICA CONTRATADA

Unidade Orçamentária:  102 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DAS FINANÇAS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROCESSO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS GERAIS DA DIVÍDA PÚBLICA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 2.940.0004.789.759 41 11 15.734.407 16.264.1662.800.000

4.789.759Total da Ação 5.734.407 2.800.000 2.940.000 16.264.166

Total do Programa 15.363.721 13.755.000 58.528.87316.310.152 13.100.000

Programa: 5325 - CONTRIBUIÇÃO PARA FORMAÇÃO DO PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO

Objetivo:  DESENVOLVER AÇÕES RELACIONADA COM O PAGAMENTO DA CONTRIBUIÇÃO PARA O PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO

Público Alvo:  .

Ação:  2621 - CONTRIBUIÇÃO PARA FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR PÚBLICO

Descrição:  PAGAMENTO DA CONTRIBUIÇÃO PARA FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR PÚBLICO DOS  ORGÃOS DA PREFEITURA

Finalidade:  DESENVOLVER ATIVIDADES RELACIONADAS COM O PAGAMENTO DA  CONTRIBUIÇÃO PARA FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR

PÚBLICO DA PREFEITURA

Unidade Orçamentária:  102 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DAS FINANÇAS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 9.450.0007.359.544 41 11 18.859.544 34.669.0889.000.000

7.359.544Total da Ação 8.859.544 9.000.000 9.450.000 34.669.088

Ação:  2622 - CONTRIBUIÇÃO PARA FORMAÇÃO DO PASEP, INERENTE ÀS AÇÕES E SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE

Descrição:  PAGAMENTO DA CONTRIBUIÇÃO PARA FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR PÚBLICO DO SETOR DE SAÚDE DA PREFEITURA

Finalidade:  DESENVOLVER ATIVIDADES RELACIONADAS COM O PAGAMENTO  DA CONTRIBUIÇÃO PARA FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR

PÚBLICO, INERENTES AO SETOR DE SAÚDE

Unidade Orçamentária:  102 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DAS FINANÇAS
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R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CONTRIBUIÇÃO DO PASEP QUITADA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 8.662.5000 31 10 14.433.490 21.345.9908.250.000

0Total da Ação 4.433.490 8.250.000 8.662.500 21.345.990

Ação:  2623 - CONTRIBUIÇÃO PARA FORMAÇÃO DO PASEP, INERENTE ÀS AÇÕES E SERVIÇOS NA ÁREA DE EDUCAÇÃO

Descrição:  PAGAMENTO DA CONTRIBUIÇÃO PARA FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR PÚBLICO DA ÁREA DE EDUCAÇÃO

Finalidade:  DESENVOLVER ATIVIDADES RELACIONADAS  COM O PAGAMENTO DA CONTRIBUIÇÃO PARA FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR

PÚBLICO, INERENTES AO SETOR DE EDUCAÇÃO

Unidade Orçamentária:  102 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DAS FINANÇAS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CONTRIBUIÇÃO DO PASEP QUITADA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 12.757.5009.780.974 41 11 110.727.405 45.415.87912.150.000

9.780.974Total da Ação 10.727.405 12.150.000 12.757.500 45.415.879

Total do Programa 24.020.439 30.870.000 101.430.95717.140.518 29.400.000

Tipo: 04 - APOIO ADMINISTRATIVO

Programa: 5001 - APRIMORAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

Objetivo:  PROMOVER  O APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, TENDO EM VISTA MAXIMIZAR A PRODUTIVIDADE  DO SERVIÇO PÚBLICO
MUNICIPAL.

Público Alvo:  SERVIDORES  PÚBLICOS MUNICIPAIS E O PÚBLICO EM GERAL

Ação:  2127 - ENCARGOS COM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DA SEDEC

Descrição:  ASSEGURAR A OFERTA DE VEÍCULOS A SEREM LOCADOS PARA A SEDEC À FIM DE COBRIR A INSUFICIENCIA EXISTENTE NESTA ÁREA

Finalidade:  MANUTENÇÃO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DA SEDEC

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DA SEDEC

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 988.050941.000 41 11 1941.000 3.811.050941.000

941.000Total da Ação 941.000 941.000 988.050 3.811.050
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Ação:  2174 - MANUTENÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL E CONSERVAÇÃO DOS BENS MÓVEIS E IMÓVEIS

Descrição:  CENTRO ADMINISTRATIVO A MANTER

ESPAÇO FÍSICO DO ARQUIVO A ADEQUAR

Finalidade:  MANTER EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO O CENTRO ADMINISTRATIVO , CONTRIBUINDO PARA A GARANTIA E ZELO DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO MUNICIPAL, E ASSEGURAR A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS  BENS MOVEIS E IMÓVEIS, NECESSÁRIOS À REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS E DO

EFICAZ FUNCIONAMENTO DA MAQUINA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO.

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  NÃO QUANTIFICÁVEL

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  MANUTENÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.195.6042.879.000 41 11 11.445.670 6.658.9441.138.670

2.879.000Total da Ação 1.445.670 1.138.670 1.195.604 6.658.944

Ação:  2219 - FORMAÇÃO DE EDUCANDOS PARA O EXERCÍCIO PROFISSIONAL

Descrição:  ESTÁGIO REMUNERADO

Finalidade:  DESENVOLVER UM PROGRAMA DE EXPERIÊNCIA PRÁTICA PARA ESTUDANTES, COM A REALIZAÇÃO  DE ESTÁGIOS REMUNERADOS,

IMPLEMENTADOS  ATRAVÉS DE  CONVÊNIOS FIRMADOS  ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,  INSTITUIÇÃOES DE ENSINO E EMPRESAS

PÚBLICAS.

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PROGRAMA DE ESTÁGIO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 60.900160.000 41 11 160.000 338.90058.000

160.000Total da Ação 60.000 58.000 60.900 338.900

Ação:  2290 - ENCARGOS DECORRENTES DE MULTAS E FRANQUIAS

Descrição:  GARANTIR CONDIÇÕES PARA OS DEVIDOS PAGAMENTOS

Finalidade:  ASSEGURAR CONDIÇÕES PARA PAGAMENTOS DECORRENTES DE MULTAS E FRANQUIAS IMPETRADAS CONTRA O MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS DECORRENTES DE MULTAS E FRANQUIAS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 7.3505.000 41 11 15.000 24.3507.000

5.000Total da Ação 5.000 7.000 7.350 24.350
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Ação:  2300 - ENCARGOS COM SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, INTERNET, INTRANET E LOCAÇÃO DE MÁQUINA COPIADORA

Descrição:  SERVIÇOS INFORMATIZADOS E AUTOMATIZAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO

Finalidade:  ASSEGURAR A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS INFORMATIZADOS E AUTOMATIZAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO ATRAVÉS DE LOCAÇÃO DE

SOFTWRES, SERVIÇOS DE INTRANET, INTERNET E COPIAS DE DOCUMENTOS

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, INTERNET, INTRANET E LOCAÇÃO DE MÁQUINA COPIADORA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 3.696.0002.701.000 41 11 12.813.000 12.730.0003.520.000

2.701.000Total da Ação 2.813.000 3.520.000 3.696.000 12.730.000

Ação:  2302 - ENCARGOS COM ÁGUA DO PODER PÚBLICO

Descrição:  ASSEGURAR O CONSUMO DE ÁGUA

Finalidade:  MANTER OS ENCARGOS COM O CONSUMO DE ÁGUA DESTINADO A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  NÃO QUANTIFICÁVEL

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM ÁGUA DO PODER PÚBLICO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 7.140.0006.500.000 41 11 16.800.000 27.240.0006.800.000

6.500.000Total da Ação 6.800.000 6.800.000 7.140.000 27.240.000

Ação:  2304 - ENCARGOS COM ENERGIA DO PODER PÚBLICO

Descrição:  MANUTENÇÃO DA ENERGIA

Finalidade:  MANTER OS ENCARGOS COM O CONSUMO DE ENERGIA DESTINADO A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS - ADMINISTRATIVOS

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  NÃO QUANTIFICÁVEL

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM ENERGIA DO PODER PÚBLICO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 30.777.60030.000.000 41 11 129.312.000 119.401.60029.312.000

30.000.000Total da Ação 29.312.000 29.312.000 30.777.600 119.401.600

Ação:  2305 - ENCARGOS COM TELEFONIA FIXA E MÓVEL DO PODER PÚBLICO

Descrição:  MANTER OS ENCARGOS COM CONSUMO DE TELEFONE

Finalidade:  MANTER OS ENCARGOS COM O CONSUMO DE TELEFONE DESTINADO A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
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R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  NÃO QUANTIFICÁVEL

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM TELEFONIA FIXA E MÓVEL DO PODER PÚBLICO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 2.100.0001.980.000 41 11 12.000.000 8.080.0002.000.000

1.980.000Total da Ação 2.000.000 2.000.000 2.100.000 8.080.000

Ação:  2325 - ENCARGOS COM LOCAÇÃO DE IMÓVEIS DO PODER PÚBLICO

Descrição:  MANTER LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

Finalidade:  ASSEGURAR O FUNCIONAMENTO REGULAR DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS AMPLIANDO A ÁREA DESTINADA A INSTALAÇÃO DE ORGÃOS

MUNICIPAIS.

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  NÃO QUANTIFICÁVEL

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 4.325.2963.468.000 41 11 13.300.000 15.212.6264.119.330

3.468.000Total da Ação 3.300.000 4.119.330 4.325.296 15.212.626

Ação:  2330 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DO PODER PÚBLICO

Descrição:  RENOVAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS. AQUISIÇÃO DE UM MICRO ÔNIBUS E DE UMA AMBULÂNCIA PARA A GUARDA MUNICIPAL.

Finalidade:  RENOVAR FROTA DE VEÍCULOS DO PODER EXECUTIVO OBJETIVANDO A MELHORIA E A RACIONALIZAÇÃO DESTES SERVIÇOS

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  VEÍCULO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.0501.000 41 11 11.000 4.0501.000

1.000Total da Ação 1.000 1.000 1.050 4.050

Ação:  2340 - ENCARGOS COM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

Descrição:  MANUTENÇÃO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

Finalidade:  ASSEGURAR A OFERTA DE VEÍCULOS A SEREM LOCADOS PARA OS DIVERSOS ORGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL À FIM DE COBRIR A

INSUFICIENCIA EXISTENTE NESTA ÁREA

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
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R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 7.351.0506.941.000 41 11 17.001.000 28.294.0507.001.000

6.941.000Total da Ação 7.001.000 7.001.000 7.351.050 28.294.050

Ação:  2345 - ENCARGOS COM SERVIÇOS POSTAIS E TELEGRAFIA

Descrição:  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS POSTAIS E DE TELEGRAMA

Finalidade:  DESTINADO A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS POSTAIS E DE TELEGRAMAS DE TODOS OS ÓRGÃOS INTEGRANTES DA ESTRUTURA BÁSICA DO

MUNICIPIO

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM SERVIÇOS POSTAIS E TELEGRAFIA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.155.0001.000.000 41 11 11.000.000 4.255.0001.100.000

1.000.000Total da Ação 1.000.000 1.100.000 1.155.000 4.255.000

Ação:  2346 - ENCARGOS COM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Descrição:  LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Finalidade:  ASSEGURAR A OFERTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS A SEREM LOCADOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE A FIM DE SUPRIR A INSUFICIENCIA

EXISTENTE NESTA ÁREA

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DA SMS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 211.050201.000 41 11 1201.000 814.050201.000

201.000Total da Ação 201.000 201.000 211.050 814.050

Ação:  2348 - ENCARGOS COM LOCAÇÃO DE IMÓVEIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Descrição:  ASSEGURAR LOCAÇÃO DE IMÓVEIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Finalidade:  ASSEGURAR O FUNCIONAMENTO REGULAR DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS ATRÁVES DA AMPLIAÇÃO DE ÁREAS DESTINADAS AS AÇÕES DE

SAÚDE

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 16 - ENCARGOS GERAIS DO MUNÍCIPIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM LOCAÇÃO DE IMÓVEIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 2.1002.000 41 11 12.000 8.1002.000

2.000Total da Ação 2.000 2.000 2.100 8.100

Ação:  2350 - ENCARGOS COM ÁGUA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Descrição:  MANUTENÇÃO DOS ENCARGOS COM ÁGUA DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -SMS

Finalidade:  MANTER OS ENCARGOS COM O CONSUMO DE ÁGUA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS INTEGRANTES DA ESTRUTURA DA SECRETARIA DE

SAÚDE

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM ÁGUA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 3.517.5002.850.000 41 11 12.350.000 12.067.5003.350.000

2.850.000Total da Ação 2.350.000 3.350.000 3.517.500 12.067.500

Ação:  2351 - ENCARGOS COM ENERGIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Descrição:  MANTER OS ENCARGOS COM O CONSUMO DA ENERGIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Finalidade:  MANTER OS ENCARGOS COM O CONSUMO DA ENERGIA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS INTEGRANTE DA ESTRUTURA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  NÚCLEO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM ENERGIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 8.452.5005.300.000 41 11 15.800.000 27.602.5008.050.000

5.300.000Total da Ação 5.800.000 8.050.000 8.452.500 27.602.500

Ação:  2352 - ENCARGOS COM TELEFONIA FIXA E MÓVEL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Descrição:  MANUTER  O CONSUMO DE TELEFONE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Finalidade:  MANTER OS ENCARGOS COM O CONSUMO DE TELEFONE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS INTEGRANTES DA ESTRUTURA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 16 - ENCARGOS GERAIS DO MUNÍCIPIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM TELEFONIA FIXA E MÓVEL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.155.0001.100.000 41 11 11.100.000 4.455.0001.100.000

1.100.000Total da Ação 1.100.000 1.100.000 1.155.000 4.455.000

Ação:  2354 - ENCARGOS COM LOCAÇÃO DE IMÓVEIS DA SEDEC

Descrição:  ENCARGOS COM LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

Finalidade:  AMPLIAR AS ÁREAS DE ATUAÇÃO DA SEDEC, ATRAVÉS DA LOCAÇÃO DE IMÓVEIS VISANDO O MELHOR DESEMPENHO DAS ATIVIDADES

DESENVOLVIDAS PELO ÓRGÃO

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM LOCAÇÃO DE IMÓVEIS DA SEDEC

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.417.5001.350.000 41 11 11.350.000 5.467.5001.350.000

1.350.000Total da Ação 1.350.000 1.350.000 1.417.500 5.467.500

Ação:  2355 - ENCARGOS COM ÁGUA DA SEDEC

Descrição:  ENCARGOS COM ÁGUA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDEC

Finalidade:  MANTER OS ENCARGOS COM O CONSUMO DE ÁGUA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS INTEGRANTES DA ESTRUTURA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDEC

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM ÁGUA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDEC

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 8.904.0006.700.000 41 11 16.880.000 30.964.0008.480.000

6.700.000Total da Ação 6.880.000 8.480.000 8.904.000 30.964.000

Ação:  2356 - ENCARGOS COM ENERGIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDEC

Descrição:  MANTER ENCARGOS COM O CONSUMO DE ENERGIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Finalidade:  MANTER OS ENCARGOS COM O CONSUMO DE ENERGIA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS INTEGRANTES DA ESTRUTURA DA SECRETARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDEC

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 16 - ENCARGOS GERAIS DO MUNÍCIPIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM ENERGIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  - SEDEC

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 8.473.5005.950.000 41 11 16.470.000 28.963.5008.070.000

5.950.000Total da Ação 6.470.000 8.070.000 8.473.500 28.963.500

Ação:  2358 - ENCARGOS COM TELEFONIA FIXA E MÓVEL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDEC

Descrição:  MANTER OS ENCARGOS COM O CONSUMO DE TELEFONE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDEC

Finalidade:  MANTER OS ENCARGOS COM O CONSUMO TELEFONICO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS INTEGRANTES DA ESTRUTURA DA SECRETARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDEC

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM TELEFONIA FIXA E MÓVEL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDEC

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 630.000600.000 41 11 1600.000 2.430.000600.000

600.000Total da Ação 600.000 600.000 630.000 2.430.000

Ação:  2408 - ENCARGOS COM AUXÍLIO-TRANSPORTE DO PODER EXECUTIVO

Descrição:  CONTRIBUIÇÃO PARA OS SERVIDORES

Finalidade:  SUBSIDIAR OS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS ATRAVÉS DA DISTRIBUIÇÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE NO SENTIDO DE MINIMIZAR OS CUSTOS

COM TRANSPORTE COLETIVO ENTRE A RESIDENCIA E O LOCAL DE TRABALHO

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM AUXÍLIO - TRANSPORTE DO PODER EXECUTIVO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 4.935.0004.000.000 41 11 14.700.000 18.335.0004.700.000

4.000.000Total da Ação 4.700.000 4.700.000 4.935.000 18.335.000

Ação:  2413 - ENCARGOS COM AUXÍLIO TRANSPORTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDEC

Descrição:  FAVORECER OS SERVIDORES DIMINUINDO OS CUSTOS COM TRANSPORTE COLETIVO

Finalidade:  SUBSIDIAR OS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA ÁREA EDUCACIONAL, COM A DISTRIBUIÇÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE, NO SENTIDO DE

MINIMIZAR OS CUSTOS COM TRANSPORTES COLETIVOS, UTILIZADO ENTRE A RESIDENCIA E LOCAL DE TRABALHO

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 16 - ENCARGOS GERAIS DO MUNÍCIPIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM AUXÍLIO TRANSPORTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDEC

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 10.447.5006.900.000 41 11 19.163.200 36.460.7009.950.000

6.900.000Total da Ação 9.163.200 9.950.000 10.447.500 36.460.700

Ação:  2493 - ENCARGOS COM AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO PARA OS SERVIDORES

Descrição:  DIMINUIR OS CUSTOS DOS SERVIDORES

Finalidade:  IMPLANTAR PROGRAMA DE AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO PARA OS SERVIDORES MUNICIPAIS QUE TRABALHAM DOIS EXPEDIENTES

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO PARA OS SERVIDORES

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.0501.000 41 11 11.000 4.0501.000

1.000Total da Ação 1.000 1.000 1.050 4.050

Ação:  2723 - CONTROLE DE ACESSO POR BIOMETRIA PARA VISITANTES E SERVIDORES

Descrição:  AQUISIÇÃO DE SOFTWARES E EQUIPAMENTOS

Finalidade:  ASSEGURAR O ACESSO DE VISITANTES E SERVIDORES

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  SERVIDOR

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CONTROLE DE ACESSO POR BIOMETRIA PARA VISITANTES E SERVIDORES

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 23.10022.000 41 11 122.000 89.10022.000

22.000Total da Ação 22.000 22.000 23.100 89.100

Ação:  2724 - IMPLEMENTAÇÃO DO CIRCUITO INTERNO DE MONITORAMENTO POR CÂMERAS

Descrição:  EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA

Finalidade:  DAR MAIOR SEGURANÇA E PRESERVAR O PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  VIGILÂNCIA ELETRÔNICA

Qtde

2021

Qtde
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 16 - ENCARGOS GERAIS DO MUNÍCIPIO

Município de João Pessoa 87.15083.000 41 11 183.000 336.15083.000

83.000Total da Ação 83.000 83.000 87.150 336.150

Ação:  4065 - ENCARGOS PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Descrição:  MANUTENÇÃO DO REPASSE PARA RPPS

Finalidade:  REPASSE DE RECURSOS PARA COMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DO RPPS

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  NÃO QUANTIFICÁVEL

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CONTRIBUIÇÃO PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 2.10020.000 41 11 120.000 44.1002.000

20.000Total da Ação 20.000 2.000 2.100 44.100

Ação:  4081 - ENCARGOS COM SERVIÇOS POSTAIS E TELEGRAFIA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA-SEDEC

Descrição:  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS POSTAIS E DE TELEGRAMA

Finalidade:  DESTINADA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS POSTAIS E DE TELEGRAMAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA-SEDEC

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM SERVIÇOS POSTAIS E TELEGRAFIA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA-SEDEC

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.0501.000 41 11 11.000 4.0501.000

1.000Total da Ação 1.000 1.000 1.050 4.050

Ação:  4082 - ENCARGOS COM SERVIÇOS POSTAIS E TELEGRAFIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Descrição:  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS POSTAIS E DE TELEGRAMA

Finalidade:  DESTINADO A MUNUTENÇÃO DOS SERVIÇOS POSTAIS E DE TELEGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM SERVIÇOS POSTAIS E TELEGRAFIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.0501.000 41 11 11.000 4.0501.000

1.000Total da Ação 1.000 1.000 1.050 4.050
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 16 - ENCARGOS GERAIS DO MUNÍCIPIO

Ação:  4260 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Descrição:  RENOVAR A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Finalidade:  OBJETIVANDO A MELHORIA E A RACIONALIZAÇÃO DESTES SERVIÇOS

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DA SAÚDE - SMS VEÍCULOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.0501.000 41 11 11.000 4.0501.000

1.000Total da Ação 1.000 1.000 1.050 4.050

Ação:  4261 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Descrição:  RENOVAR A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Finalidade:  OBJETIVANDO A MELHORIA E A RACIONALIZAÇÃO DESTES SERVIÇOS

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDEC VEÍCULOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.0501.000 41 11 11.000 4.0501.000

1.000Total da Ação 1.000 1.000 1.050 4.050

Ação:  4372 - GESTÃO, MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO

Descrição:  ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, TROCAS DE FILTROS,ÓLEO LUBRIFICANTES E PEÇAS, BEM COMO DE UM SISTEMA DE RASTEAMENTO DE

VEÍCULOS

Finalidade:  FAZER FACE AS DESPESAS RELATIVAS A GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DESTA MUNICIPALIDADE, NO QUE DIZ RESPEITO AO ABASTECIMENTO

DE COMBUSTÍVEIS, TROCAS DE FILTROS, ÓLEOS LUBRIFICANTES, BEM COMO DE UM SISTEMA DE RASTREAMENTO DE VEÍCULOS.

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DESTA MUNICIPALIDADE, ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS,TROCAS DE FILTROS,ÓLEOS LUBRIFICANTES, BEM

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 8.201.5507.472.000 41 11 17.502.000 30.986.5507.811.000

7.472.000Total da Ação 7.502.000 7.811.000 8.201.550 30.986.550

15Página 13 de



Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 16 - ENCARGOS GERAIS DO MUNÍCIPIO

Ação:  4373 - GESTÃO, MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Descrição:  ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, TROCAS DE FILTRO, ÓLEO LUBRIFICANTE E PEÇAS, BEM COMO DE UM SISTEMA DE RASTEAMENTO DE

VEÍCULOS.

Finalidade:  FAZER FACE AS DESPESAS RELATIVAS A GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DESTA MUNICIPALIDADE, NO QUE DIZ RESPEITO AO ABASTECIMENTO

DE COMBUSTÍVEIS, TROCAS DE FILTROS, ÓLEOS LUBRIFICANTES, BEM COMO DE UM SISTEMA DE RASTREAMENTO DE VEÍCULOS

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DESTA MUNICIPALIDADE, ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS,TROCASDE FILTROS,ÓLEOS LUBRIFICANTES, BEM

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.682.1001.502.000 41 11 11.502.000 6.288.1001.602.000

1.502.000Total da Ação 1.502.000 1.602.000 1.682.100 6.288.100

Ação:  4374 - GESTÃO, MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDEC

Descrição:  ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, TROCAS DE FILTRO, ÓLEO LUBRIFICANTE E PEÇAS, BEM COMO DE UM SISTEMA DE RASTEAMENTO DE

VEÍCULOS.

Finalidade:  FAZER FACE AS DESPESAS RELATIVAS A GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DESTA MUNICIPALIDADE, NO QUE DIZ RESPEITO AO ABASTECIMENTO

DE COMBUSTÍVEIS, TROCAS DE FILTROS, ÓLEOS LUBRIFICANTES, BEM COMO DE UM SISTEMA DE RASTREAMENTO DE VEÍCULOS.

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DESTA MUNICIPALIDADE, ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS,TROCAS DE FILTROS,ÓLEOS LUBRIFICANTES, BEM

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 527.100502.000 41 11 1502.000 2.033.100502.000

502.000Total da Ação 502.000 502.000 527.100 2.033.100

Total do Programa 102.930.870 117.471.900 433.415.770101.135.000 111.878.000

Programa: 5280 - ENCARGOS COM A PREVIDÊNCIA SOCIAL

Objetivo:  ASSEGURAR A POLITICA DE SEGURIDADE SOCIAL DEFINIDA NA LEGISLAÇÃO VIGENTE

Público Alvo:  SERVIDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS

Ação:  2891 - ENCARGOS COM PREVIDÊNCIA SOCIAL  - INSS DA SEDEC

Descrição:  DESPESA COM PREVIDÊNCIA SOCIAL  - INSS - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDEC

Finalidade:  ASSEGURAR A POLITICA DA SEGURIDADE SOCIAL DOS SERVI. DE NATUREZA TEMPORÁRIA E CARGOS COMISSIONADOS

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM PREVIDÊNCIA SOCIAL  - INSS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDEC

Qtde

2021

Qtde
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-2018 2021

Órgão: 16 - ENCARGOS GERAIS DO MUNÍCIPIO

Município de João Pessoa 32.072.25023.845.000 41 11 128.965.000 115.427.25030.545.000

23.845.000Total da Ação 28.965.000 30.545.000 32.072.250 115.427.250

Ação:  2986 - ENCARGOS COM A PREVIDÊNCIA SOCIAL DA ÁREA DE EDUCAÇÃO - SEDEC - IPM

Descrição:  ASSEGURAR A POLÍTICA DE SEGURIDADE SOCIAL DEFINIDA NA LEGISLAÇÃO VIGENTE

Finalidade:  ASSEGURAR A POLÍTICA DE SEGURIDADE SOCIAL DEFINIDA NA LEGISLAÇÃO VIGENTE

Unidade Orçamentária:  101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PAGAMENTO DOS ENCARGOS COM A PREVIDÊNCIA SOCIAL

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 27.510.00028.600.000 41 11 139.280.000 121.590.00026.200.000

28.600.000Total da Ação 39.280.000 26.200.000 27.510.000 121.590.000

Total do Programa 68.245.000 59.582.250 237.017.25052.445.000 56.745.000

Programa: 7001 - ENCARGOS ESPECIAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Objetivo:  OPERAÇÕES ESPECIAIS

Público Alvo:  OPERAÇÕES ESPECIAIS

Ação:  4462 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES TRANSF. CONV. REC. UNIÃO

Descrição:  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES TRANSF. CONV. REC. UNIÃO

Finalidade:  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES TRANSF. CONV. REC. UNIÃO

Unidade Orçamentária:  102 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DAS FINANÇAS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES TRANSF. CONV. REC. UNIÃO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 10.50010.000 41 11 110.000 40.50010.000

10.000Total da Ação 10.000 10.000 10.500 40.500

Total do Programa 10.000 10.500 40.50010.000 10.000

Total Geral 210.570.030 221.689.650 830.433.350187.040.670 211.133.000
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